Prover. xvij. Justus p̄mū accu-
sator est sui. Ubi Beda. Om̄is q̄
vere iustus est. vbi peccatū errata
cōspicit. p̄mū ad seipm̄ oculū cōsi-
deratōis reflectit. dū q̄ sua fragili-
tate sollicit⁹ accusauerit. se demuz
ad corrigēdū alios linguam beni-
gnus exercet Quarto puenit iudi-
ciū ex h̄ q̄ hō libēter inquirat et rī-
mat̄ dicta et facta alioꝝ. ⁊ signāter
defect⁹ et pctā nō ex necessitate vel
utilitate. sed ex q̄dā desiderio scien-
di aliena. qm̄ hō libent⁹ loquit̄. vel
audit alios frēq̄nt⁹ loq̄ de absētibz
et fact⁹ eoz. q̄ nihil ad se p̄tinent.
vel q̄ in nullo pōt imitari. t̄les em̄
facilit⁹ incurrūt suspiciōsū iudiciū
sic vñusquisqz pōt experiri quō se
pe ex leuibz credidit mala de prio
q̄ ip̄emet postea cognouit falsa fu-
isse. Itē sepe retulit alijs silia Qui
q̄ vitare vult iudiciū temerariū ca-
ueat p̄dicta qd̄ tñ pauca faciūt. q̄si
em̄ oim̄ hoim̄ pessimus mos est.
cū cōueniūt q̄ solū de absentibus
loquūt̄ et ip̄os et eoz opa vnā fa-
ciūt materiā detractōis ⁊ temera-
riū iudiciū. ⁊ nō volūt nocere hm̄ōi
pctā esse nec curāt de eis ⁊teri. ⁊ sic
pereūt in ip̄is sepiissime. **P**
Quarto notādū q̄ circa ista q̄m̄/
oz sūt cōsiderāda q̄ sūt tāqz grad⁹
qdā. Primū est timor mali vt qm̄
nō suspicamur malū de aliq̄ tīme-
mus tñ q̄ malū qd̄ nō dūz euenit
possit euenire nisi diligent⁹ p̄caue-
am⁹. et sic obfirmant ser⁹ mona-
stera. et viuētes phibent̄ ab incau-
tis familiaribz. nō qz malū iam p̄-
sumēt facere s̄z tīmet̄ mali occasio-
si nō p̄caueat. sic etiā claudim⁹ do-
mus n̄ras ac cameras ⁊ cistas nō
qz de aliq̄ singulari boie p̄sumā

mus mali qd̄ factur⁹ estz circa res
n̄ras s̄z tīmem⁹ malū qd̄ fieri pos-
set si nō p̄cauerēt. qz locus et tps
facit furē Et sic tīmere nō est pctm̄
nec malū imo rōnabile et bonuz
qz nō sūt dande hoibus occasiōes
malefacēdi ¶ Scōm̄ est suspitio
aut opinio mali de prio. aut dubi-
tatō de ei⁹ bonitate. vt qm̄ hō ex le-
uibz signis ⁊ nō sufficientibz ad h̄ in-
cipit dubitare de bonitate primi.
aut opinari malū de eo. ⁊ h̄ est ve-
niale. qz p̄cedit ex hūana infirmī-
tate ⁊ fragilitate vt dicit Nicolaus
de ly. Et. s. Tho. dicit q̄ sit venia/
le ⁊ leue pctm̄. p̄tinet em̄ ad rēpta-
tionē hūanā sine q̄ ista vita nō du-
rāt. Et habet̄ in glosa sup illud. i.
ad 2^o hō. iij. Nolite añ tps iudica-
re. Et sup illō ad Rom. xiiij. Qui
nō māducat māducate nō iudicet
dicit glosa. Dubia in melioꝝe p̄ez
sūt interpretāda. et h̄ nō facit ille q̄
ex leuibz signis dubitat de bonita-
te alterius vel opis sui Idē Beda
dic̄ in omel. hodierna. Qm̄ q̄ nihil
mali scio certitudinaliter. nec sunt
aliq̄ signa sufficiētia ad suspiciāduz
de eo malū. tunc tencor credere q̄
sit bonus. ⁊ si contrariū facio .i. q̄
dubito de bonitate sua ex leuibz
signis solū ⁊ ad h̄ nō sufficientibz
vel mere ex malicia cordis. tūc pec-
co ad minus venialit⁹ Propozcio
nabilit⁹ intelligit̄ de ope. primi qd̄
pōt bona infētiōe aut mala fieri.
Exemplū Si hac nocte essent tibi
subtracte. c. libre ⁊ nō scires q̄s se-
cerit. nec ex euidētia facti. vl̄ ex eui-
dētibz signis. nec aliūde haberes
magna signa q̄ merito causarēt ti-
bi aliq̄ graduz suspitōis de me.
tūc teneris credere q̄ ego nō fece-

Dñica quarta post trini.

rim et si solū dubitas tūc peccas ve
maliter. Idē. Si vides colloquen
tē virū et mlierē. zc. teneris crede
re. zc. Et dico notāter. et nō habes
aliunde notabilia signa q̄ merito
causarēt suspitōnes. pono em̄ gra
dus in suspitōibz et etiā in signif
et q̄bus suspitōnes et coniecture
oriunt. Ad ppositū p̄nt applicari
exempla q̄ btūs Aug^o. ponit in q̄
dam omel. Ubi dicit Apta mala
argui et iudicari debēt. Illa vero
an bono an malo animo fiant qd̄
scire nō possumus. iudicare peni
tus nō debem^o. verbi grā. Uides
hoies frequētius ieiunare cōgaude
noli nimis laudare. qz potest hoc
p̄ hūana gloria fieri. sed noli viru
pare. qz p̄t et p̄ deo. et p̄ anime sue
remedio ieiunare. Uidisti aliū in
dicto ieiūto publico velle p̄adere
cū dilectōe admone. si dixerit se p̄
stomachi lassitudine ieiūat n̄ posse
Crede et noli iudicare. qz vtrunqz
p̄t fieri vt p̄ gula vel luxuria p̄a
dere velit et qz p̄ infirmitate ieiuna
re nō possit. Uidisti alterū subdi
tis suis cū severitate disciplinā im
ponere. et indulgētia tardius da
re. noli iudicare crudelem. qz forsi
tan nō fiebat morbo iracūdie. sed
zelo discipline et amore iusticie. p̄
pter illd̄ qd̄ scriptū Zelus dom^o
tue comedit me. zc. In istis igitur
et his similibz q̄ vt z bono aut ma
lo aīo fiāt scire nō possumus me
lius est vt ad p̄tē dexterā animus
n̄m declinemus qz tolerabilius
est nos in h̄ p̄ueniri. vt eos q̄ ma
li sūt bonos esse credamus q̄ vt
cōsuetudine iudicādi etiā de bonis
q̄ malū est suspicemur. de istis igit
rebus q̄ sūt deo note et nobis inco

gnite piculo se nos prios iudica
mus De ipis em̄ dñs dicit Noli
te iudicare vt nō iudicemini. De il
lis vero q̄ apra sūt et publica ma
la et arguere et iudicare cū charita
te debet et amore et possimul et de
bemus. odio h̄ntes nō homies sed
pctm̄. nō viciolū sed viciū detestā
tes morbū potius q̄ egrotū. Nā
publicus adulter. raptor assidue
ebrius. pditor supbus zc. si iudi
cati et castigati nō fuerūt implebif
in eis illud qd̄ btūs martyr Lypū
anus de talibus dicit. Qui peccā
tes verbis adulātibus palpat pec
cādi fomitē subministrat. et p̄prie
illud nō vocat iudiciū. sed leuis su
spitio. ¶ Tertū est iudiciū
et firma sentētia de malo primi.
vt qñ quis ex talibus leuibz signif
firmiter tenet in animo qz primi^o
sit mal^o et hoc p̄prie est iudiciū sen
tētiatiū qd̄ imp̄at est iudicātes fir
mā et sanā. Et h̄ est pctm̄ mortale
si malū qd̄ iudicat de fr̄e sit de ge
nere mortaliū. Pctm̄ em̄ morta
le est qd̄ cōtrariat charitati. iudica
re at̄ aliquid dicto mō est p̄tra char
ritatē. Ita dicit Nico. de l. v. Sz. f.
Tho. d. qz si tale iudiciū est de ali
quo graui tūc est pctm̄ mortale in
q̄tū nō est sine cōtemp̄u primi.
¶ Ubi Glofa ubi s̄ subdit. Si q̄ su
spitōes vitare nō possum^o. qz ho
mines sumus. iudicia tñ. i. diffini
tias sentētiās firmasqz cōtinere
debemus. ¶ Quartū est p̄gressio
in extrinsecū opus. vt qñ qd̄ nō so
lū pdicto mō iudicat. sz vltra hoc
p̄cedit ad exteriorē puniōez vt ad
iniquā suspitōez acusatōez. diffi
matōez. v. alia aliqua primi puni
tionē. Et h̄ est grauius pdictis. qz